Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]Вестник  издается  с  29 декабря 2006 года                                                13  мая  2016 год  №  16

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.05. 2016 года  № 32-па

Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков на территории  Верх-Урюмского
сельсовета в период летних каникул 2016 года.

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 12.05.2003 № 111-ОЗ «О защите прав детей в Новосибирской области», государственной программой Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы»; постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 124-п «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей на территории Новосибирской области» постановлением  администрации Здвинского района    № 106-па от 06.05.2016  года         п о с т а н о в л я ю:

1.Определить администрацию Верх-Урюмского сельсовета уполномоченной по реализации проведения  детской оздоровительной компании на территории Верх-Урюмского сельсовета.
2.  Утвердить прилагаемые:
1) положение  о  межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних каникул 2016 года на территории Верх-Урюмского сельсовета (далее –  межведомственная комиссия);
          2) состав  межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних каникул 2016 года на территории Верх-Урюмского сельсовета;
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Урюмского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                   И.А.Морозов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
От 10.05.2016 № 32-па

П О Л О Ж Е Н И Е
о  межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей в период
летних каникул 2016 года на территории
Верх-Урюмского сельсовета

1. Общие положения

          1.1.Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних каникул 2016 года на территории Верх-Урюмского сельсовета  (далее - комиссия) создана в целях координации деятельности  всех заинтересованных учреждений, предприятий и организаций на территории Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, а также для своевременного решения возникающих вопросов при работе с детьми в летний период.
         1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Новосибирской области, администрации Здвинского района, администрации Верх-Урюмского сельсовета ,настоящим Положением.
         1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района.

2. Задачи комиссии

        2.1. Основной задачей комиссии является рассмотрение вопросов, требующих координации при создании условий для отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних каникул 2016 года, в том числе:
определение приоритетности направлений и форм организации отдыха, оздоровления и занятости детей;
оперативный контроль за выполнением плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей;
анализ и обобщение информации о состоянии и тенденциях организации отдыха.

3.  Комиссия имеет право

          3.1. Заслушивать на заседаниях комиссии  членов комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период.
          3.2. Осуществлять контроль за выделением, распределением и использованием средств, предусмотренных на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей.
          3.3. Контролировать выполнение плана мероприятий, утвержденного постановлением администрации Верх-Урюмского сельсовета  Здвинского района.
          3.4. Запрашивать информацию о ходе летней кампании по оздоровлению, отдыху и занятости детей от всех  учреждений, организаций, сельсовета для выполнения своих функций.

4. Организация работы  межведомственной комиссии

          4.1. Комиссия ведет работу в соответствии с планом работы.
          4.2. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в месяц в летний период и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины её членов. Дата проведения очередного заседания определяется председателем, заместителем председателя комиссии в отсутствии председателя, и доводится до всех членов комиссии. Заседания комиссии ведёт председатель, в его отсутствие – заместитель, в отсутствии председателя и заместителя любой член комиссии по поручению председателя.
          4.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов, участвующих в голосовании. При равенстве голосов «за» и «против», решающим является голос председательствующего.
          4.4. Организация и подготовка заседаний, ведение документации комиссии возлагается на секретаря комиссии.
          4.5. Комиссия ведет протоколы. Решения комиссии подписываются председательствующим и секретарем/

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Здвинского района
От 10.05 .2016 №  32-па

С О С Т А В
межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей в период
летних каникул  2016 года на территории
Верх-Урюмского сельсовета

        Морозов И.А. -          Глава Верх-Урюмского сельсовета
                                                 (председатель комиссии)
        Шморгун   В.Н. -         организатор по внеклассной работе в школе
                                                     (зам. председателя  комиссии)
        Конева Л.В.         -         специалист администрации;
                                                   (секретарь комиссии)
      ЧЛЕНЫ:
        Кривошапова М.М.  – методист дома культуры;
        Ермакова  И.А.    -       заведующая врачебной амбулаторией
        Кривошапова Л.А.  -  зав. сельской библиотекой

	РЕДАКТОР
Т.А. Морозова
	Адрес: 632960 Новосибирская область Здвинский район с.Верх-Урюм ул.Коммунальная, 9
Телефон: 34-135
	Тираж
32 экземпляра

	Учредитель: Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области